Mss. 12677, f. 63. — Ms. 5418 (Gaignières), f. 39.

## CCCCXXVII

Février 1227, N. S. 1228.

Donation par Ebrard de Levesville de trois setiers d'avoine et d'une poule de rente sur un hébergement sis entre Saint-Prest et Penchat et confirmation de 5 sous de cens à Gatelles donnés par sa tante Aline.

*Donatio trium sextariorum avene et unius galline apud Sanctum-Priscum.*

Ego Ebrardus de Levesvilia<sup>1</sup>, miles, omnibus presentes licteras inspecturis notum facio, quod tria sextaria avene ad minam Carnotensem, et unam gallinam que eis tensamento debito de quibusdem terris, vineis et hebergamentis inter Sanctum-Priscum et Penchat in riparia constitutis cum domino Raginaldo de Alneto, milite, annuatim habere solebam, concedentibus uxore mea Katerina et liberis nostris, monachis de Josaphat Carnotensi in perpetuam elemosinam dedi et pro meo et dictae conjugis mee anniversario in ecclesia de Josaphat celebrando, libere et quiete perpetuo possidenda concessi. Sciendum quoque est quod de predictis tribus sextariis prefati monachi quinque rasas avene et unam gallinam reddebant, quas eis omnino quitavi. Possessores vero dictarum terrarum, vinearum et herbergamentorum, reliquas septem rasas singulis annis in crastino nativitatis Domini, dictis monachis de cetero reddere tenebuntur. Preterea elemosinam quam amita mea Naalina<sup>1</sup>, pro anniversario suo faciendo, dictis monachis contulit, de quinque solidis in censibus de Gastale annuatim capiendis, approbo et concedo. Et ut hec omnia predictis monachis in posterum rata et inconcussa permaneant, eisdem monachis tam pro

<sup>1</sup> En 1760, Pierre François de Maissat, seigneur de Levéville, fit aveu à l'abbaye pour les cessions de Gorget et de Longsaulx. — En 1765, le même fit accord avec les religieux pour un fossé commun situé à La Grappe (H. 2035, 2038.)

me quam pro predicta conjuge mea et liberis nostris, ad petitionem eorum, licteras istas dedi, sigilli mei impressione ad majorem firmitatem, in perpetuum roboratas. Actum anno gracie millesimo ducentesimo vicesimo septimo, mense februario.

*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2072, parchemin. — MSS. 10103, p. 126, n° 50.

— MSS. 5418 (Gaignières), f. 57, avec le dessin du sceau qui est equestre, le chevalier tourné à gauche, l'épée haute à la main droite, tenant de la main gauche le bouclier armorié de trois chevrons.

### CCCCXXVIII

Mars 1227, N. S. 1228.

Engagement par Anastasie de Saint-Rémy et son fils Geoffroy, de leur dîme de Poisvilliers, à l'abbaye de Josaphat.

### CIROGRAPHUM

Frater Garinus, humilis abbas, et conventus B. Marie de Josaphat Carnotensi. Universis — noverit universitas vestra nos — concessisse kariissimo nostro in Christo Willelmo clero habendos fructus illius decime quam nobilis mulier Anastasia de Sancto-Remigio et Gaufridus filius ejus habent in parrochia de Piativillari, ab ipsa Anastasia et filio ejus Gaufrido nobis pignori obligate pro precio xv librarum. — Si dictam redimi contigerit decimam, dictum pretium xv librarum nobis remanebit ad comparandos redditus pro anniversario dicti Willelmi — Actum anno gratie MCCXXVII, mense marcio<sup>1</sup>.

MSS. 9223, f. n° 62, original en parchemin, scellé autrefois de deux sceaux.  
— MSS. 5418 (Gaignières), f. 50.

<sup>1</sup> Elle est appelée Alix dans la charte de 1224, ci-dessus. M. Merlet, dans l'inventaire, fait observer que « cette forme syncopée de *domna Aalina*, très commune dans le midi de la France, ne se rencontre jamais, ou du moins très rarement, dans le Nord; ce qui ferait penser qu'Aalina était d'origine méridionale. » *Cel n'a pas été rencontré dans aucune de la pages précédentes*

## CCCCXXIX

Octobre 1228.

Donation par Garin de la Rivière, de sa dîme sur sa terre de la Rivière, paroisse de Boissy.

*De decima quam dedit Garinus de Riparia presbiter apud Fossart.*

Magistes Robertus, officialis curie Carnotensis, omnibus presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Garinus de Riparia, presbiter coram nobis constitutus, ob salutem et remedium anime sue, in puram et perpetuam elemosinam dedit monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, ad usus pauperis domus de Fossart, decimam quam habebat et possidebat apud Ripariam, in parochia de Boixeio, infra castellaniam de Rimalart, a prefatis monachis quiete et pacifice perpetuo possidendam. Prefatus autem G. presbiter in manu nostra fidem prestit corporalem quod contra istam elemosinam de cetero non veniet et quod in dicta decima nichil amodo reclamabit, nec prefatos monachos super eadem decima per se vel per alium molestabit. Immo predictam decimam prefatis monachis contra omnes molestationes vel perturbatores bona fide garandabit. In cuius rei memoriam et munimen, ad petitionem ejusdem G. prefatis monachis litteras istas dedimus, sigillo curie Carnotensis ad majorem firmatatem in perpetuum roboratas. Actum anno gratie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> vicesimo octavo, mense octobri.

Mss. 10103, f. 63, n° 163.

<sup>1</sup> Gaignières donne, f. 99, le sommaire d'un acte correspondant : « Gaufridus de Sancto-Remigio concessit invaditionem quam nobilis mulier Anastasia, mater ejus, fecit monachis Beatæ-Mariæ de Josaphat super eo toto quod ipse Gaufridus et predicta mater ejus habent super tota decima parrochie de Piativillari..... MCCXXVII, mense februario. »

## CCCCXXX

Décembre 1228.

Donation par Philippe de Mondreville, à Josaphat, du champart d'une terre donnée par ses ancêtres, et d'une autre terre autrefois affermée aux moines à charge d'un anniversaire.

*Quitacio Philippi de Mondrevilla, militis, de campiparte cuiusdam  
terre de Felins.*

Universis presentes litteras inspecturis, magister Robertus de Cuneo-Muri, officialis curie Carnotensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Philippus de Mondrevilla<sup>1</sup>, miles, in presentia nostra constitutus quitavit et in propriam et in perpetuam elemosinam hahendam et possidendam concessit, monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, campipartem quam antecessores ejusdem Ph. sibi et successoribus suis retinuerant, in quadam terra, quam prefatis monachis in elemosinam contulerunt, ad domum eorumdem monachorum que vocatur Felins pertinente. Terram quoque aliam quam prefatus Phi., ab antecessoribus suis predicte domui de Felins quondam fuisse accommodatam dicebat, a priore dicte domus de Felins longo tempore cultam atque possessam, cum campiparte ejusdem terre, predictis monachis sepelictus Ph. pro suo et uxoris sue et patris sui et matris sue et Johannis fratris sui anniversario, in ecclesia de Josaphat perpetuo faciendo omnino quitavit et de cetero quiete, et pacifice habendam et possidendam concessit, ita quod ipse Ph. vel successores ejus in supradictis terris nichil de cetero poterunt reclamare. Hec autem omnia dictus Ph. in manu nostra fiduciavit, fideliter tenenda et firmiter observanda, et contra omnes molestatores vel perturbatores prefatis monachis bona fide garantizanda. Et quia Ada, mater dicti Ph., et Petronilla, uxor sua, et liberi ipsorum ad ista

<sup>1</sup> Le mss. 1517 de la Biblioth. de Chartres, f. 196 contient la charte donnée directement par Philippe de Mondreville.

concedenda coram nobis personaliter comparere non potuerunt, ad humiles preces ejusdem Phil., venerabilibus viris Guillelmo de Mondrevilla et Henrico de Felins presbiteris dedimus in mandatis ut ad domum predicti Ph. apud Mondrevillam personaliter accederent, recepturi loco nostri concessiones predictarum matris et uxoris sepedicti Ph. et liberorum ipsorum. Qui per litteras suas, sigillis suis sigillatas, nobis remandaverunt quod supranominate mater et uxor sepedicti Ph. cum filiis suis ista omnia concesserunt. Nos vero ad predicti Ph. petitionem omnia ista presentibus litteris commenda-  
vimus et sigillo curie Carnotensis ad majorem firmitatem in perpetuum roboravimus. Actum anno gratie M°CC°XXVIII°.

Mss. 10103, p. 62, n° 160. — C'est le premier des « *Privilegia abbatum, archidiaconorum, officialium et hujusmodi clericorum.* » — MSS. 5418 (Gaignières), f. 84, avec l'indication du mois : « mense decembri ».

### CCCCXXXI.

Décembre 1228.

Mandement aux prêtres de Mondreville et de Felins de recevoir les donations de Ada, mère de Philippe de Mondreville et de Pétronille, sa femme.

Magister Robertus de Cuneo-Muri, officialis Carnotensis, dilectis sibi in Christo Wullemo de Mondrevilla et Henrico de Felins presbiteris, salutem. Ex parte domini Carnotensis episcopi et nostra vobis mandando precipimus quatenus ad domum domini Philippi de Mondrevilla, militis, apud Mondrevillam personaliter accedentes, loco nostri, recipiatis concessiones domine Ade, matris dicti Philippi, et Petronillæ, uxoris ejus, et liberorum suorum super campipartem ab eodem Philippo monacho Beate-Marie de Josaphat quitata, quam antecessores ejusdem Philippi in terra ab ipsis elemosinata prefatis monachis retinuerant. MCCXXVIII, mense decembri.

Mss. 5418 (Gaignières), p. 82.

## CCCCXXXII.

Juillet 1229.

Approbation par Nivard de Mesnil-Simon, de la donation de son oncle et d'une autre  
de Robert d'Alberic, doyen de Poissy.

*De viginti solidis Parisiensium a Milone de Mesnilio Symonis nobis  
datis.*

Ego Nivardus de Mesnilio-Symonis, universis presentes licteras inspecturis notum facio quod, ob salutem et remedium anime mee, volo et concedo elemosinam factam monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi a karissimo patruo meo, defuncto Milone de Mesnilio-Symonis, milite, super xx<sup>ii</sup> solidis Parisiensium pro anniversario suo annuatim faciendo a predictis monachis sine perturbatione vel dilatione aut aliqua mei, vel heredum meorum reclamatione percipiendis annuatim, videlicet decem solidis etc. (Voir la charte CCCLXXXVII.) Volo etiam et concedo elemosinam quam venerabilis vir magister Robertus de Alberia <sup>1</sup>, decanus Pissiacensis, fecit predictis monachis, ad usus domus sue de Ulmeto super vinea quam eisdem decanus apud Mesnilium-Symonis in censiva mea habebat, fide corporali prestita in manu venerabilis viri magistri Roberti de Cuneo-Muri, tunc temporis officialis curie Carnotensis, quod contra dictas elemosinas de cetero non veniens super eas prefatis monachis contra omnes molestatores vel perturbatores, tam ego quam heredes mei, post me pro posse nostro, bona fide tenebimus garandare. Predicta vero vinea prior de Ulmeto mihi et heredibus meis in festo sancti Nicholaï estivalis, tam pro censu quam pro omni servicio et redibentia, sex denarios Parisiensium, apud Mesnilium-Symonis annuatim persolvent. In cuius rei memoriam et munimen prefatis monachis licteras istas dedi sigilli mei impressione ad majorem firmitatem in

<sup>1</sup> Alias : *de Abbatia.*

perpetuum roboratas. Actum anno gratie M° CC° vicesimo nono, mense junio <sup>1</sup>.

Mss. 10103, f. 92, n° 18.

### CCCCXXXIII.

Vers 1230.

Description et limites de la dime de Poisvilliers.

Hec est decima Piativille, in qua dominus abbas de Josaphat capit quartam gerbam. Quæ decima incipit transeundo per medium trium modiorum terre, que quidem media tenent et possident canonici Sancti-Mauricij Carnotensis et transiit per medium unius pecie terre que gallice vocatur Metyfeu, quam tenet domina de Claris-Vallibus, et per rectam lineam vadit ad unam peciam terre continentem sex sextarios terre, que gallice vocatur Fouche-Bataille, quam tenet dominus Hugo de Melle, miles, eundo usque ad iter de Fresneyo-le-Gillemer, et de predicta decima sunt ista que sequuntur: videlicet una pecia terre continens xxx<sup>a</sup> sextaria vel circa, que gallice vocantur Chicarnesse, quam tenet et possidet domina de Marvilla, tote terre promotoris et tote terre que tenentur in censiva magistri Stephani de la Houssaye promotoris (provisoris) domini episcopi Carnotensis, et tendit dicta decima tribus modiis terre que sunt domine de Claris-Vallibus, que quidem media comprehenduntur sub dictam decimam et grossum lapidem nuncupantur, et xi<sup>im</sup> sextaria terre que fuerunt defuncti Johannis de Douay contempta sub ipsam. Item sub predicta decima sunt vii<sup>tem</sup> media terre que fuerunt quondam defuncti domini Johannis de Saux, que gallice nuncupantur le Val-Guyon, et cum hec vii<sup>tem</sup> media terre que fuerunt defuncti Bineti dicti presbiteri, que nuncupantur terre defuncti Johannis de Borneille, et vadit per iter Drocense

<sup>1</sup> Une autre charte semblable fut passée devant Robert du Coin-du-Mur, official de Chartres. (Mss. 10103, f. 65, n° 170).

usque ad malladeriam Piativille, et de illa decima sunt (*sic*) vii<sup>te</sup>m modia terre vel circa, circumstancia in unum, que sunt domine mee de Claris-Vallibus, situata in territorio vocato les Marineres-Blanches, et cum hoc xi<sup>im</sup> modia terre que sunt heredibus defuncti domini Hugonis de Melle, qui situntur in pluribus peciis.

Mss. 10103, f. 68, n° 175.

#### CCCCXXXIV.

1230.

Approbation par Geoffroy de Beaumont de la vente faite par Guillaume de Chesnai de 7 sous 7 deniers de cens à Poisvilliers.

*Confirmatio super septem solidis et V denariis cum obolo apud  
Piativilare.*

Universis presentes licteras inspecturis, Gaufridus de Bello-Monte, miles, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego vendicionem quam Guillermus de Chesneio, miles, fecit religiosis viris abbatii et monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, pro pretio octo librarum et quinque solidorum Carnotensis monete, de septem solidis et sex denariis obolo minus annui census, cum omni jure et dominio ad eumdem censem pertinente, quem idem Guillelmus apud Piativillare de me feodaliter tenebat, laudo et approbo et concedo et eamdem sicut justum fuerit prefatis abbatii et monachis bona fide garantizandam promicto. Ut autem hec predicta venditio dictis abbatii et monachis de cetero rata et inconcussa permaneat, eamdem vendicionem presentibus licteris commendo, quas ad petitionem dicti Guillermi supradictis abbatii et monachis dedi, sigilli mei munimine roboratas. Actum anno gratie millesimo ducentesimo tricesimo.

Mss. 9223, f. 63, parchemin autrefois scellé. — MSS. 10103, f. 108, n° 34. —  
Mss. 5418 (Gaignières), f. 58.

## CCCCXXXV

Mars 1230 (N. S. 1231).

Don de la dîme du Coigner par Robert et Jean de Bailleau.

Officialis Carnotensis — Robertus et Johannes de Bailloiel fratres totam decimam quam habent apud Coigne, quam tenebant a Gerardo de Mellaio, obligarunt pignori Radulfo, decano de Braioto, nomine ecclesie de Josaphat, pro XVI libris — dictus Girardus, dominus dicte decime, laudavit ; MCCXXX, mense marcio.

Mss. 5418 (Gaignières), p. 87. — MSS. 9223, n° 64, parchemin.

## CCCCXXXVI

Juin 1231.

Vente par Henri de Chavernay à Josaphat de la dîme sur le territoire d'Auvilliers et de Chavernay.

*De decima decime de Auvillari et Chavernay, sita in parrochia Andeville,  
empta decem libras.*

Noverint universi presentes litteras inspecturi quod ego Henricus de Chavernaio, miles, de assensu et voluntate Matildis, uxoris mee, ac liberorum meorum Roberti, Philippi, Lucie, Isabelle, Petronille et Guillelmi, mariti dicte Lucie, vendidi abbati et conventui Beate-Marie de Josaphat Carnotensis, decimam decime territorii de Auvillari et de Chavernaio, pro decem libris monete Carnotensis, in quo territorio ego et Philippus de Nemore Sancti-Martini, filius Goherii, et Thomas de Nemore Sancti-Martini, annuatim percepimus campipartem. Et predicti abbas a conventus et fratres de Nemore Sancti-Martini, ordinis Grandmontensis, in eodem territorio percipiunt decimam ; et ego dic-

TOME II.

11

tam decimam decime percipiebam de decima prenotata; ita tamen quod serviens noster, vel heredum nostrorum, ad querendam dictam campipartem deputatus, singulis annis dictis abbatii et conventui, vel eorum mandato, jurandum prestabit quod nichil capiet per se vel per alium nec capi faciet aut promicet de decima decime nec de decima prenotatis, et quod de predictis decima et decima decime mandato dictorum abbatis et conventus veritatem dicet, cum super hoc fuerit requisitus. Hanc autem dicte rei venditionem, ego Henricus et heredes mei, prefatis abbati et conventui, ad usus et consuetudines patrie, contra omnes molestatores vel perturbatores, exceptis fratribus de Nemore Sancti-Martini, tenemus firmiter garandire. In cuius rei robur et testimonium prefatis abbati et conventui presentes litteras dedi et concessi, sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini M° CC° trigesimo primo, mense junii<sup>1</sup>.

Mss. 9223, n° 66, original en parchemin, autrefois scellé. — MSS. 40103, p. 81, n° 3. — MSS. 5418 (Gaignières), f. 64 et 83, avec le dessin du sceau armorié, dont l'écu est palé de dix pièces, avec un chef. Légende :  SIGILLVM : HENR̄I. D'. CHAVERNAI :

CCCCXXXVII

Novembre 1231.

Vente par Garnier Broutin et Agnès Richegros de leurs prés de Jouy.

*De pratis que emimus a Garino Broutem Ioiaco.*

Magister Robertus de Cuneo-Muri, officialis curie Carnotensis, universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Garnerius Broutem et Agnes Richegros, uxor ejus, in nostra presentia constituti, recognoverunt se vendidisse prata

<sup>1</sup> Une autre rédaction de cet acte par Robert, official de Chartres, se trouve dans le mss. 9223, n° 65, original en parchemin.

que habebant apud Ioiacum<sup>1</sup>, in censiva Gausfredi de Galardone, et Reginaldi de Husso, militum, abbati et monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensis, pro pretio triginta et quinque librarum Carnotensis monete, ad usus et consuetudines Carnotenses, fide corporali prestita in manu nostra quod contra venditionem istam de cetero non venient, nec predictos abbatem et monachos de dictis pratis, per se vel per alios in aliquo molestabunt, sed dicta prata predictis abbatii et monachis contra omnes molestatores vel perturbatores garantizabunt. Ipsi etiam Garinus et Agnes, in manibus dictorum militum de dictis pratis coram nobis se desesierunt, et ipsi milites, dictos abbatem et monachos, ad petitionem eorumdem G. et A., de pratis supra dictis in nostra presentia sesiverunt, istam venditionem laudantes, approbantes et concedentes et se garantizaturos eamdem prefatis abbatii et monachis firmiter promittentes; ita quod dicti abbas et monachi a prefatis militibus et eorum successoribus dicta prata tenebunt ad consuetudines ad quas viri religiosi monachi Sancti-Petri Carnotensis prata sua, dictis pratis juncta, ab eisdem militibus tenere consueverunt. Constituti etiam in nostra presentia Michael de Sesneville et Stephana, uxor ejus, soror ejusdem Agnetis, et ipsius Agnetis nepotes et neptes, videlicet Guidon Belegrave<sup>2</sup>, Garinus Belegrave et Johanna, soror eorum, Nicholaus Chauvel, Ysabella et Guillelmus maritus ejus, Margarita et Stephanus, ejus maritus, Gilo Clausarius, Gausfridus Tortus Bienvenu, et

<sup>1</sup> En 1577, l'abbaye dépourvue de ressources suffisantes pour payer la somme de 2.496 livres tournois, à laquelle elle avait été imposée d'office pour sa part des 2.500 écus départs au diocèse de Chartres sur les 50.000 écus accordés au roi par N. S. P. le Pape, sur le bien temporel des églises du royaume, les religieux alienèrent pour 405 livres tournois de leurs biens situés à Jouy, Fontaine-Bouillant et vendirent en plus la métairie de Mauzaizes.

Parmi les seigneurs de Jouy qui eurent à traiter avec l'abbaye nous trouvons cités en 1738 défunte Marie du Mesnil, veuve de messire Thomas Le Noir, chevalier, seigneur de Jouy, ie Plessis-Saint-Martin, Saint-Prest en partie, le Moulin neuf, demeurant au château de Jouy; Marie-Madeleine Le Noir de Jouy, épouse de Louis de Meaussé de la Rainville, seigneur de Villebeton, (H. 1866). En 1768 Agathe-Elisabeth de Meaussé de la Rainville; en 1788 Pierre-Auguste Lenoir.

<sup>2</sup> Alias : *Belebrereve*.

Aalix de Cartenviler<sup>1</sup> dictam vendicionem voluerunt et concesserunt, firmiter promittentes quod prefatos abbatem et monachos de pratis predictis aliquo modo per se, vel per alias de cetero non molestabunt nec facient molestari. Quod ut ratum et firmum predictis abbati et monachis in perpetuum permaneat, eisdem abbati et monachis, ad petitionem omnium prenominatorum litteras istas dedimus sigilli Carnotensis curie roboratas. Actum anno gratie M° CC° XXX° primo, mense novembri<sup>2</sup>.

*Archives départementales d'Eure-et-Loir*, H. 2058. — MSS. 10103, p. 45,  
n° 166.

### CCCCXXXVIII

Octobre 1232.

Accord entre l'abbé de Josaphat et Mathieu, prêtre de Saint-Arnoult, pour les dimes novales de ladite paroisse.

*Compositio inter nos et Matheum presbiterum de Sancto Arnulfo, super decimis novalium parrochie sue factorum et faciendorum.*

Galterus, divina miseratione Carnotensis episcopus. Universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas vestras quod cum inter religiosos viros Garnerium, abbatem, et conventum Beate-Marie de Josaphat Carnotensis, ex una parte, et Matheum, presbiterum ecclesie Sancti-Arnulfi in Pertico, nomine ecclesie sue, ex altera, coram venerabili vivo Stephano, archidiacono Carnotensi, contensio verteretur super decimis novalium fac-

<sup>1</sup> Alias, *Carteinviler*.

<sup>2</sup> Les confirmations de Geoffroy de Galardon sont datées de novembre 1231 : « Ego Gaufridus de Galardone, miles... dicta prata a me tenere solebant... Actum anno gratie MCCXXXI, mense novembri. » (MSS. 10103, f. 101.)

Celle de Regnaud de Iloux porte la même date : « Ego Raginardus de Husso, miles... dicta prata a me tenere solebant... MCCXXXI, mense novembri. » (*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2058, parchemin. — MSS. 10103, f. 93 v°.)

torum vel faciendorum infra parrochiam dictæ ecclesie Sancti Arnulfi<sup>1</sup>, quas dictus presbiter dicebat ad dictam ecclesiam de jure communi pertinere; predicti vero abbas et conventus e contrario privilegia Romanorum pontificum et predecessorum nostrorum, Carnotensium episcoporum, coram prefato archidiacono exhiberent de concessis sibi decimis novalium, infra parrochias quarum ad eos patronatus (pertinet); contentio etiam esset de tertia parte decime fabarum et pisorum, quam idem presbiter dicebat se nomine dictæ ecclesie sue debere percipere in ortis masurarum parrochianorum suorum, sicut eandem de lino et canabo in ortis eisdem percipere consueverat. Tandem de bonorum consilio, pro bono pacis et vitando litigio, inter prefatos abbatem et conventum, ex una parte, et predictum Matheum, nomine dictæ ecclesie sue, ex altera, coram dicto archidiacono compositum fuit in hunc modum. Omnes decime novalium factorum et faciendorum infra parrochiam dictæ ecclesie Sancti-Arnulfi, predictis abbatii et conventui de Josaphat sepe dictæ ecclesie Sancti-Arnulfi patronis integre de cetero remanebunt. Ipsi autem abbas et conventus dicto M. et ejus successoribus preter II<sup>os</sup> modios bladi et dimidium avene, quos dicto M. pro mestiva reddere consueverunt, unum modium avene ad mensuram quam dictum dimidium avene soliti sunt reddere, prefato M. et ejus successoribus annis singulis solvere tenebuntur. Tertiam vero partem decime fabarum et pisorum crescentium in ortis supradictis, sicut eam de lino et canabo in ortis eisdem, idem M. habere consuevit, ipse M. et succes-